

Divisionsledelsens beretning 2018

På vegne af divisionsledelsen, Hans C. Koch, DC

Vi var ikke engang kommet en uge ind i 2018 før det nye års Taffel blev afholdt, og det var noget af en fest. Temaet var "Danmark" og vi havde besøg af alt fra Dronningen selv, til en pakke grovhakket leverpostej fra Stryhns. Underholdningen stod på en ordentlig gang dansevenlig rock, og igen mættede det overdådige måltid en del over 100 munde!

Grupperne og divisionsledelsen

Foråret er i spejder-regi som regel fyldt med en masse stress over at få afsluttet regnskaber og afholdt Grupperådsmøder, og 2018 var ingen undtagelse. På regnskabssiden var der en del der stod med begge fødder inde Medlemsservice og skulle afslutte deres første regnskab der – noget der gav en masse spørgsmål. Heldigvis blev der, halv-spontant, arrangeret en workshop i regnskabsafslutning i Medlemsservice, der skabte meget værdi for de deltagende. Denne workshop var gnisten til det nye tiltag 'Korte Kurser', men mere om det senere. Grupperådsmøderne havde vi, fra divisionsledelsen, et stort ønske om at deltage i og vi fik nået næsten alle! Det er en berigende oplevelse at deltage, da det er her vi oplever, hvor foreningslivet møder spejderlivet, og hvor vi samtidig ser hvilke problemstillinger, men også hvilke styrker, de enkelte grupper står med. Dette er med til at sætte retningen for divisionsledelsens arbejde og fokus!

I midten af april afholdt vi Divisionsrådsmøde og endnu engang var deltagelsen stor og engageret. Der var stort engagement at spore, specielt fra Seniorerne, som havde arbejdet energisk på et forslag om en Divisionsklan – et projekt der i øvrigt blev vedtaget at arbejde videre med og som det forventes at vi ser bærer frugter i løbet af 2019 og efterfølgende!

Til Divisionsrådsmødet blev divisionsledelsen to medlemmer stærkere, idet Cassandra Justesen og Kristian Poulsen blev valgt ind som DAK'er.



Dermed fik vi en bredere repræsentation, men også flere ressourcer til at udføre det arbejde som divisionsledelsen står overfor. Ud over to nye blev Pia Jeppesen genvalgt som Divisionkasser, Kurt Larsen som DASØ og Henrik Lindstrøm som DAK. Det at man genopstiller bekræfter at der sker noget i divisionsledelsen og det, at man bliver genvalgt viser heldigvis at der er en tillid til divisionsledelsens arbejde. Vi er meget glade for opbakningen! Det skal dog nævnes at der desværre ikke blev valgt en Divisionschef mere. Måske i 2019...?

Divisionsrådsmødet blev også det sted, hvor vi endegyldigt fik fastlagt, at der kommer en Divisions Sommerlejr i 2020 i dét der var stor opbakning fra Divisionsrådet.

Igen i 2018 har divisionsledelsen arbejdet med den nye struktur og rollerne er efterhånden ved at falde på plads. Det har dog vist sig, at være sværere end som så, at være helt sikre på, at vi alle taler det samme sprog og forstår vores roller. Dette har ført til, at divisionsledelsen i efteråret 2018 ansøgte om at få hjælp fra Korpset til, at få kigget på vores struktur, organisation og få afstemt vores forventninger.

Vi har været så heldige, sammen med to andre divisioner, at komme med på et Divisions - ledelsesudviklingsforløb og det er et spændende arbejde, der starter i 2019 og forhåbentligt resultere i endnu mere fantastisk arbejde og samarbejde! Det skal dog understreges, at divisionsledelsen allerede er et fantastisk hold og at vi ikke står med nogle specielle problemer – Men vi kan altid blive bedre!

Gruppernes støtte til divisionsledelsen i 2018 har været helt fantastisk! Vi har modtaget langt flere invitationer til arrangementer og ture end vi har kunne deltage i, men hver af en af dem har været værdsat! Det store arbejde ligger i grupperne, tæt på de unge og at blive inviteret til og deltage i alt fra juleture, hytteindvielser, jubilæer, vandreture og gruppeweekender har skabt inspiration og lyst!



Igen i 2018 boede Anton, vores måske hyggeligste DUK, hos Solskinstroppen, der igen, viste imponerende to-ciffrer vækst i 2017! Et er at skabe vækst og fremdrift – et andet er at holde det kørende. Dette er noget Solskinstroppen har vist muligt med lederkræfter, der inspirerer og giver alt, hvad de har i sig!

Blåt Lederspor blev igen afholdt med succes. Arrangementet, hvis fokus er at skabe netværk og inspiration for divisionens ledere, blev justeret lidt på baggrund af tilbagemeldingerne. Dette skabte et arrangement, hvor der blev brugt mindre tid på landevejen og mere på poster. forbliver stor i fremtiden, hvor

vi igen justerer for, at sikre, at arrangementet forsat er inspirerende og ikke bare en tradition!



Grenenes arrangementer er ligeledes blevet afholdt med stor opbakning. Et snedækket Mohrondøb og et tørkelagt Fønix dukker op i tankerne, ligesom Tropspejdernes nyskabende '10-10 event' var en stor attraktion. Grenarrangementer på tværs af grupperne er det sted hvor vi, med størst effekt, når målet om, at den enkelte spejder oplever, at være en del af noget større – et meget vigtigt element i vores udviklingsplan!

Nye tiltag

På Divisionsrådsmødet foreslog divisionsledelsen, at der blev igangsat nogle Korte Kurser, på baggrund af den succesfulde halv-improviserede Workshop i Regnskabsafslutning i Medlems-service.

Der blev taget godt imod forslaget og umiddelbart efter DRM blev der udsendt et spørgeskema med formålet, at finde ud af, hvor vi først skulle sætte ind. Resultatet af dette er indtil videre blevet til tre Korte Kurser, hvis formål har været, at give konkrete værktøjer til brug i det daglige spejderarbejde, på bare 3 timer en hverdags aften. Der har været en overvældende opbakning til de tre kurser, 'Ny Leder', 'Arbejde med børn med særlige behov' samt 'Workshop i Økonomi-delen af Medlemsservice'. Deltagelsen har været stor og dette er et område vi kommer til at arbejde meget mere med i fremtiden!

Ikke alt er godt...

Som helhed oplever spejderkorpset i Danmark en god fremgang og vi skal helt tilbage til 70'erne for, at se medlemstal så høje som nu. Det er naturligvis dejligt med en overordnet fremgang, som heldigvis også kan ses i vores Divisions medlemsstatistik.

Desværre er fremgangen ikke at måle alle steder og vi ser derfor grupper, der støt og roligt går nedad. Dette er en udvikling vi skal have bremset og vendt. Ikke fordi høje medlemstal er et mål i sig selv – det er gruppernes eksistens til gengæld!

Ved overgangen fra 2018 til 2019 måtte vi sige farvel til 1.- 2. Valdemar Sejr Gruppe, der igennem en årrække har bevæget sig én vej. Gruppen er nu blevet slået sammen med 3. Valdemar Sejr Gruppe, men i praksis er den ikke længere eksisterende. 1.-2. VSG havde en lang og

spændende historie og det var dér spejderånden fik fat i mig og gruppen var med til, at forme mig, til den jeg er i dag. Vi skal naturligvis se fremad, men engang imellem er det vigtigt, at huske på, at de grundpiller vi er bygget på, ikke varer ved, hvis vi ikke passer på dem!

Mere af det samme

Et mål for 2019 kunne være, at det skal være ligesom 2018 – bare 10% bedre. Et stort mål, men ikke uopnåeligt! Med den fantastiske indsats og det engagement, der bliver lagt for dagen i samtlige grupper i divisionen, er det ikke svært at forestille sig, at 2018 kommer til at stå i skyggen af 2019.

Tak til alle for jeres gejst og entusiasme!

**På vegne af divisionsledelsen,
Hans C. Koch, DC.**

Divisionens kanoer

Husk at divisionen har 2 kanoer som kan benyttes.

Kanoerne ligger hos Poul Ulrik Larsen i Ringsted, sammen med deres kanoer, og kan lejes ved henvendelse hos:

Poul Ulrik på tlf.: 22 55 55 95



Er stedet til gruppeturen fundet?

Spejd-Niløse er en hytte med tilhørende naturgrund, der ligger nord for Dianalund på Sjælland. På grunden findes der ud over hytten også en shelter, et raftestativ og en stor lejrbaalsplads med bænke. Grunden ligger lige op til Åmosen.

Udlejer:

Kristian Poulsen

Tlf. 20 67 15 42

E-mail: Kristian@U2PIA.dk